

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КАМ'ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ БУДІВНИЦТВА,
АРХІТЕКТУРИ ТА ДИЗАЙНУ**



З В І Т

**директора Кам'янець-Подільського фахового коледжу
будівництва, архітектури та дизайну
МАЛЬЧЕНКО ОЛЬГИ ВОЛОДИМИРІВНИ**



м. Кам'янець-Подільський, 2024р.

Освітній процес у Кам'янець-Подільському фаховому коледжі будівництва, архітектури та дизайну здійснюється на рівні державних стандартів фахової передвищої освіти за напрямом 19 «Архітектура та будівництво» за двома ліцензованими спеціальностями 191 «Архітектура та містобудування» і 192 «Будівництво та цивільна інженерія» за шістьма освітньо-професійними програмами:

- ✓ Архітектурне проектування та внутрішній інтер'єр;
- ✓ Будівництво та експлуатація будівель і споруд;
- ✓ Виготовлення будівельних деталей і конструкцій;
- ✓ Будівництво, експлуатація і ремонт автомобільних доріг і аеродромів;
- ✓ Монтаж і обслуговування внутрішніх санітарно-технічних систем і вентиляції;
- ✓ Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн.

Під керівництвом директора організовується діяльність закладу освіти, а саме: вирішується питання фінансово-господарської діяльності, формується і затверджується штатний розпис відповідно до законодавства, забезпечується дотримання штатно-фінансової дисципліни, розробляється і затверджується стратегія розвитку закладу освіти, забезпечується дотримання законодавства та установчих документів, виконуються рішення Зборів трудового колективу та Педагогічної ради коледжу, видаються відповідні накази і розпорядження, забезпечується виконання кошторису, затверджуються посадові інструкції працівників, формується контингент здобувачів освіти, забезпечується організація освітнього процесу та здійснюється контроль за виконанням освітньо-професійних програм, організовується функціонування системи внутрішнього забезпечення якості освіти, здійснюється контроль за якістю роботи педагогічних та інших працівників, забезпечується безпечне освітнє середовище, створюються умови для формування здорового способу життя тощо.

Робота педагогічного колективу коледжу спрямована на досягнення основної мети, яка зазначена в Стратегії розвитку закладу освіти, – надання якісних освітніх послуг, що є гарантією формування високоосвіченої особистості та забезпечення високого рівня підготовки фахівців для галузі архітектури та будівництва. Формування у здобувачів освіти високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання громадянського і конституційного обов'язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як правової, демократичної держави.

Штат працівників складає 125 осіб. Педагогічні працівники - 70 осіб, з них

16 мають педагогічне звання «викладач-методист» та 43 присвоєно кваліфікаційну категорію «викладач вищої категорії».

Викладачі коледжу постійно підвищують свою цифрову грамотність та є активними учасниками освітніх порталів в Інтернеті «Прометеус», «Всеосвіта», «На урок», «Асоціація інновацій та цифрової освіти», «ВУМ» тощо. Вивчають передовий педагогічний досвід за допомогою перегляду вебінарів, підвищують свою кваліфікацію відповідно до графіків та отримують сертифікати, свідоцтва, дипломи; публікують власні методичні розробки. Входять до складу Всеукраїнських, міських фахових методичних об'єднань та є розробниками стандартів фахової передвищої освіти; беруть активну участь у Всеукраїнських науково-практичних конференціях, фахових конкурсах та міжнародних, Всеукраїнських персональних творчих виставках; є авторами наукових публікацій.

Систематично проводяться засідання школи педагогічної майстерності та творчої групи «Досвід+Молодість».

На 01 вересня 2023 року в коледжі приступили до навчання 565 здобувачів освіти, у тому числі 94 особи за контрактом.

За звітний період щорічне державне, пізніше регіональне замовлення на підготовку фахівців виконувалося у повному обсягові.

Організація освітнього процесу відбувалася на належному рівні, з дотримання ліцензійних умов, які оприлюднено на веб-сайті закладу освіти <http://kpkbad.km.ua/>: установчі документи, оформлені відповідно до вимог законодавства; освітні програми, навчальні плани, розроблені відповідно до вимог стандартів фахової передвищої освіти; відомості про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальностями; відомості про матеріально-технічне, навчально-методичне, інформаційне забезпечення освітньої діяльності; інформація про безперешкодний доступ до будівель тощо.

Одним з основних напрямків роботи педагогічного колективу є організація безпечного освітнього середовища.

В закладі освіти улаштовано та обладнано чотири найпростіші укриття місткістю на 400 осіб та укладено угоду на укриття 200 осіб з адміністрацією ТЦ «Ювілейний», що забезпечує якісне провадження освітнього процесу в одну очну зміну.

У 2022 році з метою організації укриття було придбано матеріальні цінності, обладнання, будівельні матеріали для приведення захисних споруд у готовність на суму 102,737 тис. грн.

У 2023 році здійснено поточний ремонт з влаштування другого входу в укриття Кам'янець-Подільського фахового коледжу будівництва, архітектури та

дизайну за адресою: Україна, Хмельницька обл., м. Кам'янець-Подільський, вул. Соборна, 1 на суму 116,107 тис. грн.

У 2020-2021р. вжито низку протипожежних заходів, а саме: виконано монтаж пожежної сигналізації та системи оповіщення в гуртожитках та навчальному корпусі, оброблено дерев'яні конструкції горищних приміщень навчального корпусу та гуртожитків, придбано протипожежне обладнання (вогнегасники, пожежні рукави, засоби індивідуального захисту органів дихання тощо) на суму 2020,3 тис. грн., щороку здійснюється технічне обслуговування та перезарядка вогнегасників та перевіряються внутрішнє пожежне обладнання.

Студенти коледжу брали активну участь у обласних олімпіадах з загальноосвітніх предметів серед здобувачів освіти Хмельницької області та посідали призові місця: у 2019 році II місце у обласному етапі XX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика; у 2022 році II призове місце у II-му етапі XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика та II місце в III обласному етапі XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка; у 2023 році I місце в III обласному етапі XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка та ін.

У 2019р. за результатами X Міжнародного конкурсу «Україна квітуча» роботи студентів коледжу у різних номінаціях отримали Гран-Прі - золоту медаль, перше місце - срібну медаль та друге місце. Крім того, за результатами цього конкурсу, студентів і викладачів закладу освіти було нагороджено Дипломом I ступеню від Міністерства освіти і науки України та Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти».

У цьому ж році колектив коледжу отримав Подяку від відділу містобудування та архітектури Хмельницької ОДА.

Два роки поспіль (2019-2020рр.) студенти коледжу брали участь у Міжрегіональній науково-творчій конференції у м. Кривому Розі і посідали перші місця в конкурсах з різних номінацій.

За звітний період авторські групи, до складу яких входили студенти і викладачі коледжу, брали участь у обласних та міських відкритих архітектурних конкурсах наряду з діючими фахівцями та неодноразово були переможцями. Так, у 2021 році у II етапі обласного відкритого архітектурного конкурсу на визначення кращої ескізної пропозиції облаштування пам'ятного місця на честь вшанування подвигу учасників Революції Гідності, Антитерористичної операції та Операції об'єднаних сил в російсько-українській війні за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України авторська робота від коледжу стала переможцем. Учасників конкурсу та колектив коледжу нагороджено почесними грамотами, сертифікатами та цінними подарунками від Хмельницької обласної державної адміністрації.

Освітній процес в коледжі максимально наближений до вимог виробництва. У рамках навчально-дослідницької роботи студенти під керівництвом викладачів коледжу щорічно виконують проєктні пропозиції за реальним замовленням від органів виконавчої влади області, міста та приватних осіб. Так, на замовлення міського голови розроблено варіанти проєктних пропозицій з благоустрою двох площ у м. Хотині (2020р.); на замовлення Хмельницької міської ради розроблено варіанти проєктних пропозицій з благоустрою алеї по вул. Свободи та території навколо міського палацу творчості дітей та юнацтва (2021р.); для волонтерської організації міста Кам'янця-Подільського виконано проєкт на тему «Культурно-розважальний комплекс «Наш Кам'янець» (2021р.); на замовлення Бізнес-асоціації «Дністер-272» м. Хотин розроблено 3 варіанти проєктів будинків для вимушено переміщених осіб із легкозбірних конструкцій для розгляду і використання місцевими ОТГ (2022р.); з ініціативи Департаменту освіти, науки, молоді та спорту Хмельницької ОДА та керівництва Кам'янець-Подільського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою студентами коледжу розроблено передпроєктні пропозиції щодо реконструкції, перепланування та дизайну навчального корпус військового ліцею (2023р.) тощо.

Голови кваліфікаційних комісій, керівники галузевих підприємств різного рівня, під час захисту дипломних проєктів відзначають якісну підготовку випускників коледжу, попит на працевлаштування яких щорічно зростає.

Студентські роботи презентуються на обласних та міських архітектурно-будівельних, творчих виставках та отримують високу оцінку від фахівців та відвідувачів.

Підтвердженням тісного зв'язку освітнього процесу з виробництвом є проходження здобувачами освіти різних видів практик відповідно до укладених 25 угод з провідними підприємствами регіону та проведення спільних конференцій за їх результатами. Так, у жовтні 2023 року відбулась науково-практична конференція за темою «Співробітництво з роботодавцями - запорука якості фахової освіти». В ході конференції висвітлювалися питання підвищення якості підготовки здобувачів освіти: використання сучасних систем програмного проєктування та розрахунків, покращення практичної підготовки в тандемі з роботодавцями, напрями дослідницької роботи, реального проєктування, уроків на виробництві тощо. У коледжі ефективно працює підрозділ з працевлаштування.

Педагогічних працівників та здобувачів освіти коледжу забезпечено доступом до віртуального освітнього середовища, зокрема це платформа Discord, яка призначена для здійснення освітнього процесу у дистанційному режимі <http://kpkbad.km.ua/148>.

Безумовним досягненням колективу коледжу у 2023 році стала атестація чотирьох робітничих професій Акредитаційною комісією МОНУ в рамках підготовки фахових молодших бакалаврів в коледжі: 7133 Реставратор декоративних штукатурок та ліпних виробів, 7129 Робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків, 7136 Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування, 8332 Дорожній робітник.

З метою дотримання академічної доброчесності роботи педагогічних працівників та здобувачів освіти перевіряються на плагіат за допомогою програмного забезпечення «Система StrikePlagiarism.com». У закладі освіти розроблено відповідні нормативні документи, які передбачають відповідальність за порушення академічної доброчесності учасниками освітнього процесу; створено репозиторій курсових та дипломних проєктів; на веб-сайті коледжу розміщено інформаційну платформу щодо дотримання принципів академічної доброчесності http://kpkbad.km.ua/images/akadem_dobro_osn.pdf.

Важливою складовою освітнього процесу є виховна робота, яка організована згідно з нормативно-правовими вимогами та відповідає потребам і викликам часу. Якщо пріоритетом виховної роботи педагогічного колективу у період поширення пандемії 2020-2022н.р. стали заходи щодо попередження COVID-19 та адаптації студентів до співпраці в умовах карантину та змішаного навчання, то з початком повномасштабної російсько-української війни важливим є об'єднання студентської молоді й педагогічного колективу задля збереження бойового духу, формування оборонної свідомості та громадянської стійкості, патріотизму, готовності громадян до конституційного обов'язку щодо захисту незалежності та територіальної цілісності України. Тому виховна діяльність набула особливого змісту у закладі освіти - це благодійні акції, аукціони, патріотичні флешмоби, військово-патріотична гра, інтерактиви, квести, арт - проєкти тощо.

Національно-патріотичному вихованню сприяло проведення низки заходів, зокрема: перших уроків «30-річчя Незалежності України», «У єдності сила», «Ми українці. Честь і слава»; патріотичних флешмобів «Одна єдина Соборна Україна»; «#UAУкраїна Єдина», «Студенте, підтримай Україну у боротьбі з російським агресором», поетичного та музичного марафонів «Захисникам України присвячується...»; онлайн – проєкту «Навіки в пам'яті. Спогади про випускників коледжу, які віддали життя за Україну»; творчих проєктів «Наша воля, наша слава не вмере, не загине», «Українська – це круто!»; арт – проєктів «Архітектурні образи в житті та творчості Т.Шевченка. Хата-мрія великого Кобзаря», «Трансформація зброї»; військово – патріотичної гри «Сокіл (Джура)», патріотичної толоки «День активних донатів»; благодійних ярмарків «На підтримку ЗСУ»; тематичних годин «Лиш той життя й свободи вартий, хто

йде щодня за них у бій» до Дня Гідності та Свободи, «Невиплакані сльози України» До Дня пам'яті жертв голодомору; акцій «Хай хустка буде захистом для ЗСУ»; «Студент – випускнику-Захиснику України»; облаштування місця шани та пам'яті випускникам коледжу – Захисникам України тощо.

Увага педагогічного колективу зосереджена на підвищенні рівня превентивної роботи та популяризації здорового способу життя. У коледжі функціонує Рада з профілактики правопорушень, забезпечено проведення Тижня правових знань, Тижня антиалкогольної та антинаркотичної пропаганди «Крок у безодню»; уроків здоров'я; щорічної акції «16 днів без насилля»; циклу зустрічей з інспекторами сектору ювенальної превенції Кам'янець-Подільського районного управління поліції ГУНГ в Хмельницькій області; годин спілкування «Як захистити себе від насильства в сім'ї», «Юридична відповідальність за правопорушення», «СНІД – виклик людству», «Булінг як вид соціальної агресії», «Основи безпеки від кібербулінгу».

Фізична культура і спорт у Кам'янець-Подільському фаховому коледжі будівництва, архітектури та дизайну займають особливе місце. В коледжі діють секції з волейболу, баскетболу, настільного тенісу, шахів та футболу.

Студенти коледжу беруть активну участь у спортивних змаганнях різного рівня і посідають призові місця.

Систематично ведеться робота щодо виявлення студентів, які виховуються у неблагополучних сім'ях і віднесені до соціальної групи ризику та здійснюється контроль за ними. Особлива увага надається дітям зі статусом «діти –сироти» та «діти, позбавлені батьківського спілкування».

У коледжі успішно функціонують органи студентського самоврядування. Представники студради коледжу беруть активну участь у роботі Молодіжної Ради міста; взяли участь у Всеукраїнському форумі «Молодь offline» в м. Тернополі; Всеукраїнському форумі «Молодіжні сходи – 2020»; дебатному турнірі, ініційованого ГО «Київський дебатний клуб» та ГО « Дебатний клуб Кам'янця- Подільського»; у мотиваційній зустрічі для підлітків «Як досягти успіху» у рамках соціального проєкту; в обласному молодіжному форумі «Хмельниччина молодіжна»; в установчих зборах з формування складу Молодіжної ради при Хмельницькій обласній державній адміністрації.

Традиційною формою роботи зі студентською молоддю є проведення Дня студентського самоврядування.

У коледжі діє студентський волонтерський загін «Крок Назустріч», на рахунку якого чисельні благодійні акції, серед яких щорічна «Твори добро разом зі Святим Миколаєм».

Ефективність навчально-виховного процесу забезпечувала психологічна служба коледжу.

Пріоритетним у діяльності коледжу є сприяння обороні України, допомога ЗСУ та ВПО. Колектив коледжу активно співпрацює з волонтерськими організаціями області та міста. Саме через ці осередки щомісячно забезпечуються конкретні запити військовослужбовців: продукти харчування, домашня випічка, одяг, засоби гігієни, ліки.

Перерахування коштів викладачів та працівників коледжу на потреби ЗСУ склали більше 300 000 грн., у тому числі: під час проведення благодійних ярмарок зібрано минулого року -16000 грн., цього року - 23000 грн., які передано на придбання автомобіля для фронту; за результатами проведеної акції НБУ «Смілива гривня» перераховано 6622 грн.

Також педагогічними працівниками коледжу передано лікарських засобів на суму 30000 грн.; придбано п'ять квадрокоптерів, два тепловізори, 17 медичних ніш, 15 спальних мішків, 4 бензопили, 4 набори рожково-накидних ключів, лопати, зварювальний апарат, 2 комплекти військового одягу, глушники для автоматів, забезпечено пальним волонтерські поїздки на фронт тощо.

У закладі освіти працює центр з виплітання маскувальних сіток, де виготовлено 135 сіток. Студенти та викладачі коледжу долучилися до масового виготовлення окопних свічок та систематично відвідували поранених бійців, які перебували на лікуванні у міських лікарнях, збирали білизну на шпиталі, допомагали постраждалим мешканцям Херсона та Каховки.

З початку війни прихисток у гуртожитках коледжу знайшли 655 осіб. Для них було додатково за кошти викладачів придбано 55 ковдр, 30 подушок, 28 комплектів постільної білизни, пральна машина, два бойлери на суму 27 500 грн. та частково забезпечено одягом, продуктами харчування, предметами першої необхідності. Для вимушено перміщених осіб в коледжі створено освітній хаб.

Сьогодні в гуртожитках коледжу проживає 97 вимушено переміщених осіб. За 2022-2023р. залучено благодійної допомоги 1238 тис. грн.

За волонтерську діяльність колектив коледжу нагороджений Грамотою виконавчого комітету Кам'янець-Подільської міської ради та Грамотою Ради директорів закладів фахової передвищої освіти Хмельницької області, Подякою волонтерського центру «Розмай», Подякою військової частини А4795.

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» в коледжі затверджено та введено в дію Антикорупційну програму, призначено уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції, що забезпечує належне реагування на корупційні ризики у діяльності закладу освіти. Щороку в коледжі затверджуються заходи щодо запобігання проявам корупції.

Матеріально-технічне забезпечення освітнього процесу у коледжі має системний характер і спрямоване на стабільне зміцнення навчально-матеріальної бази закладу. Так, за звітний період:

- у навчальному корпусі проведено поточні ремонти фасаду (матеріали - 74,9 тис. грн. та виконано робіт на 40 тис. грн., замінено 2 вхідних дверей на суму 50 тис. грн. та 20 вікон), відремонтовано фойє на суму 200 тис. грн., їдальню (реконструйовано електропроводку, освітлення та водопровідну систему, закуплено 11 обідніх столів та 44 стільця на суму 24 тис. грн.); здійснено капітальний ремонт частини покрівлі на суму 495,498 тис. грн., відремонтовано покрівлю спортивного залу, встановлено 5 металевих дверей на суму 50 тис. грн., встановлено циркуляційний насос на систему опалення, гідроізолювано водозливну систему, відремонтовано та обладнано лабораторію будівельних матеріалів тощо;

- введено в експлуатацію актову залу, здійснено поточний ремонт внутрішніх стін на суму 295 тис. грн., відремонтовано фойє актової зали, замінено двері та вікна на енергозберігаючі, реконструйовано систему опалювання, придбано стільці у кількості 240 штук на суму 195 тис. грн.; реставровано (закуплено на 12 тис. грн. підвісок) та підключено люстру; відремонтовано частину покрівлі з боку вул. Соборної, частково замінено дерев'яні конструкції горища тощо;

- у гуртожитках здійснено поточні ремонти туалетних кімнат на суму 599,4 тис. грн., проводиться ремонт кухонь та душових кімнат; в коридорах, кімнатах та інших приміщеннях замінено 180 вікон на енергозберігаючі, відремонтовано сантехнічне обладнання, каналізаційну та опалювальну систему.

- опоряджено внутрішню територію коледжу (заасфальтовано частину площі, укладено доріжку з тротуарної плитки, облаштовано майданчик для відпочинку біля актової зали, виготовлено лавки, насаджено хвойні дерева);

- придбано 20 персональних комп'ютерів та системних блоків, 5 принтерів, 7 проєкторів, інструменти і обладнання в майстерню тощо.

За звітний період забезпечено ефективний і стійкий фінансово-економічний та господарський стан закладу освіти. Заборгованості з захищених статей немає. Кредиторська заборгованість за видатками по спеціальному фонду бюджету за ці роки була відсутня.

Розрахунки з юридичними та фізичними особами у коледжі завжди проводяться своєчасно у відповідності до чинного законодавства, забезпечується цільове та ефективне використання бюджетних коштів.

Коледж забезпечує своєчасне та у повному обсязі надходження до державного бюджету податків, зборів (обов'язкових платежів) та інших виплат, а також подання звітності до органів Пенсійного фонду України, державних соціальних фондів, виконує всі зобов'язання перед бюджетом, з якого фінансується .

Кошторис доходів та видатків виконується на належному рівні. Кошторис загального фонду відповідає розподілу видатків, отриманих з бюджету.

Заборгованості із заробітної плати та за спожиті послуги з енергопостачання та комунальні послуги у закладі освіти немає.

Майно, закріплене за коледжем, використовується за призначенням з дотриманням вимог чинного законодавства. Щоквартально до Міністерства освіти і науки України подається звіт «Відомості про нерухоме державне майно».

В своїй діяльності адміністрація коледжу дотримується умов Статуту, колективного договору та чинного законодавства, вживає відповідних заходів щодо удосконалення управління, підвищення якості освіти, зміцнення трудової дисципліни. Директор коледжу щорічно звітує перед трудовим колективом.

У 2023-2024 навчальному році розпочато процес акредитації шістьох освітньо-професійних програм.

Планується ліцензування освітньо-професійної програми «Архітектура та містобудування» в рамках спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Колектив коледжу постійно удосконалює навчально-методичну та матеріально-технічну базу закладу освіти, зокрема необхідно оновити комп'ютерну техніку, виконати ремонт покрівлі корпусу архітектурного проектування і креслення, спортивної зали, здійснити ряд заходів з пожежної безпеки тощо.

Колектив коледжу працює на перспективу і спільними зусиллями долає виклики сьогодення.

